
 

Informacinis pranešimas 

Pradedamas rengti maitinimo ir apgyvendinimo paslaugų sektoriaus profesinis standartas 

 

2009 m. kovo 5 d. Kvalifikacijų tarnyboje prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  (toliau 

vadinama – Kvalifikacijų tarnyba) įvyko planuotas Paslaugų sektoriaus profesinio komiteto 

(toliau vadinama – komitetas) posėdis. Posėdžio metu pagrindinis dėmesys skirta klausimams, 

susijusiems su rengiamu apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų sektoriaus (toliau vadinama – 

sektorius) profesiniu standartu.  

 

Siekiant apibrėžti pradedamo rengti profesinio standarto apimtį ir nustatyti jį sudarysiančias 

kvalifikacijas,  Kvalifikacijų tarnybos specialistai komiteto narių dėmesiui pateikė susistemintus 

duomenis apie sektoriui būdingas profesines veiklas. Buvo pažymėta, kad duomenys parengti 

remiantis profesinę veiklą Lietuvoje reglamentuojančiais dokumentais bei kitais šaltiniais: 

Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriumi1; profesinio mokymo ir studijų programomis2;  

profesinio rengimo standartais3; Lietuvos profesijų klasifikatoriumi4; projekto „Nacionalinės 

kvalifikacijų sistemos sukūrimas“5 medžiaga. Po diskusijų, kilusių svarstant pateiktą medžiagą, 

Komiteto narių siūlymu   sudaryti preliminarūs sektoriui būdingų kvalifikacijų sąrašai. Šios 

kvalifikacijos sudarys sektoriaus kuriamo profesinio standarto pagrindą. Taip pat buvo išklausyti 

komiteto narių siūlymai dėl standarto rengėjų darbo grupės personalinės sudėties.  

 

Posėdžio metu buvo priimta keletas sprendimų, svarbių tolimesniam komiteto veiklos 

organizavimui. Pirmiausia, po ilgų diskusijų, pritarta komiteto darbo reglamentui. Taip pat buvo 

teikti siūlymai dėl komiteto veiklos plano 2009 metų antram ketvirčiui. Nutarta šį planą tobulinti 

ir pateikti tvirtinimui sekančiame komiteto posėdyje.  

 

                                                 
1 http://www.stat.gov.lt/uploads/klasifik/EVRK/EVRKred2.htm  
2 http://www.aikos.smm.lt/aikos/webdriver.exe?kalba=lt&MIval=/Programos.html 
3 http://www.pmmc.lt/Standartai/iteisinti.html  
4 http://www.ldrmt.lt/mod/klasifikatorius/  
5 http://www.lnks.lt  


